
 
 

UCHWAŁA NR 140/XX/2025 
RADY GMINY KONOPISKA 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety oraz zasad zwrotów kosztów podróży służbowej dla sołtysów 
z terenu Gminy Konopiska 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) 

Rada Gminy w Konopiska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że sołtysi z terenu Gminy Konopiska w okresie sprawowania swojej funkcji, otrzymują 
dietę, która stanowi rekompensatę wydatków i kosztów ponoszonych w związku z pełnieniem funkcji sołtysa 
w wysokości 500,00 zł miesięcznie.  

2. Dieta przysługuje sołtysom za wykonywanie przez nich zadań określonych w statucie jednostki 
pomocniczej. 

3. W przypadku niewykonywania w danym miesiącu przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją, 
dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

4. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić pisemnie Wójta Gminy 
w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody. 

5. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, wysokość diety 
pomniejszana jest proporcjonalnie do liczby dni wykonywania obowiązków sołtysa w danym miesiącu. 

6. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa włącznie do dnia 
zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

§ 2. 1. Sołtysowi odbywającemu podróż służbową poza teren gminy przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej na zasadach określonych przepisami rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

2. Stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu do celów rozliczenia kosztów przejazdu sołtysa, w podróży 
służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy przyjmuje się w wysokości określonej w § 2 
rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopiska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 6342



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Konopiska 
 
 

mgr Agnieszka Chmielewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6342


	UCHWAŁA NR 140/XX/2025 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-11-13T07:20:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




